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خسارت هایی که سیل طی دو روز گذشته به 
شهر جهانی یزد وارد کرد، غیرقابل تصور است 
و شاید باورش سخت باشد که کم بارش ترین 
شهر کشور چه خسارت های جدی و جبران 

ناپذیری از این پدیده متحمل شده است.
به گزارش مهر، بارش های رگباری روزهای 
اخیر، شهر جهانی یزد را با چالش های 
بسیاری مواجه و خطرات زیادی را متوجه 
بافت تاریخی و ارزشمند آن کرده است به 
طوری که شاهد فرو ریختن و آوار برخی از 
خانه های تاریخی از جمله خانه های ارزشمند 
رزاقیان در شهرستان تفت بودیم.آوار در برخی 
از خانه های تاریخی و واحدهای تجاری مستقر 
در هسته مرکزی شهر رخ داد و گرچه برخی 
خانه ها ارزش تاریخی نداشتند، اما ریزش آنها 
علاوه بر اینکه خانواده ای را بی خانمان کرده، 
چهره بافت تاریخی را همچون منطقه ای جنگ 
زده، مغموم کرد.امسال دومین باری است که 
یزد بارش های سیل آسا را تجربه می کند، 
بارش هایی که در مناطق کوهستانی کمتر، اما 
در مناطق شهری به ویژه شهر یزد رخ داده 
و خسارت های جبران ناپذیری را وارد کرده 

است.
با توجه به اینکه یزد در دشت قرار دارد، روان 
آب های مناطق کوهستانی به سمت شهر 
سرازیر شده و بعد از سرازیر شدن سیلاب 
از سیل بندهای پر شده اطراف شهر یزد و 
پیوستن آن به روان آب ها، حجم عظیمی از آب 
به شهر ورود کرده و هم به بافت جدید و هم 
بافت قدیم شهر خسارت وارد کرده است.حجم 
روان آب ها در بسیاری از نقاط شهر در معابر 
فرعی نیز مشاهده می شود و پر شدن چاه های 
جذبی باعث شده که در کوچه پس کوچه های 
شهر شاهد تجمع آب باران و نشست زمین 
باشیم.این موضوع هم در بافت جدید و هم 
در بافت قدیم یزد مشاهده می شود با این 
تفاوت که روان آب ها از جنوب و جنوب غرب 
وارد استان شده و ابتدا بافت جدید را تحت 
تأثیر قرار داده و حجم بارش ها در زمان کوتاه 
به میزان ۹۰ میلیمتر در ثانیه که دو برابر 
میانگین متوسط سالانه بارندگی یزد است، 
باعث شده که حجم زیادی از روان آب در شهر 
جاری شده و به تأسیسات شهری و بسیاری از 

منازل مسکونی و تجاری خسارت وارد کند.
۱۳ هزار واحد مسکونی و تجاری در این بین 
آسیب دیده اند و آمارهای رسمی حکایت از 
جان باختن ۶ نفر از شهروندان یزدی در این 
حوادث دارد.این بار نیز مانند اردیبهشت ماه، 
سیلاب بیش از همه شهر یزد را با خسارت های 

جدی مواجه کرد و به دلیل نبود تجهیزات و 
ماشین آلات در شهرداری های استان و حتی 
بخش خصوصی، مدیریت بحران با چالش 
بیشتر  یزدی  مواجه شد.انتقاد شهروندان 
متوجه این موضوع است که مدیریت بحران 
تنها به آمادگی های قبلی و اعلام هشدارها 
محدود نمی شود و باید در ابعاد عملیاتی نیز 
آمادگی برای مدیریت بحران پیش بینی شود 
چرا که مسئولان می دانستند یزد در هشدار 
قرمز قرار دارد اما وضعیت به مراتب بدتر از 

سیلاب قبلی است.
حجم بالا و بی سابقه بارندگی و نبود تجهیزات 
و ماشین آلات، بسیاری از مناطق استان یزد را 
دچار مشکل کرد. جاده یزد - بافق، مروست - 
مهریز، نیر - زردین، خرانق - اردکان، دربید - 
یزد به دلیل بارندگی ها و سیلاب قابلیت تردد 
ندارند و دسترسی به برخی از روستاهای این 

مسیرها نیز مسدود شده است.
وزیر کشور در سفر خود به یزد اعلام کرد که 
یزد در زمره سه منطقه ای است که بیشترین 
خسارت از ناحیه سامانه بارشی اخیر کشور را 
متحمل شده است.احمد وحیدی با توجه به 
این وضعیت در اولین ساعات بعد از بارندگی 
به یزد سفر و از مناطق سیل زده بازدید کرد 
و بر ضرورت رسیدگی به وضعیت روستاها، 
مرمت مسیرهای دسترسی به آنها و تسهیل 
تردد در معابر شهری و همچنین حمایت از 
سیل زدگان تاکید کرد.بعد از آن، دستور 

برای حمایت استان های همجوار برای تأمین 
تجهیزات مورد نیاز صادر شد و تیم های 
امدادی و تجهیزات و ماشین آلات امدادرسانی 
به سیل زدگان و تخلیه شهر از روان آب ها از 
استان های اصفهان، کرمان، خراسان رضوی 
و تهران وارد یزد شدا و تخلیه زیرگذرها و 
معابر از سیلاب را شروع کردند.وزیر کشور 
مدیریت بحران را خوب ارزیابی کرد اما آنچه 
مسلم است مدیریت این حجم بارش در استان 
کویری که سابقه نداشته و به گفته مسئولان 
دوره تکرار آن ۵۰۰ ساله است، نیازمند 

اقدامات و اعتبارات ویژه است.
اما در این میان آنچه نگران کننده است 
وضعیت بافت تاریخی است که به دلیل 
افزایش رطوبت و پر شدن قنات ها و شبکه 
فاضلاب، بناهای تاریخی را معرض تخریب 
قرار داده است.بالا زدن فاضلاب در بسیاری 
از نقاط شهر از جمله در منطقه حسن آباد 
که به دلیل منطقه سنگی بودن ظرفیت 
جذب فاضلاب ندارد، مانند سیل اردیبهشت 
ماه ساکنان بسیاری را با چالش مواجه کرد 
و بسیاری از وسایل خانه ها به همین دلیل 
در بافت های قدیم و جدید شهر دچار چالش 
شدند. در همان ساعات ابتدایی دستور تخلیه 
بافت تاریخی صادر و ساکنان به مناطق امن 
پیش بینی شده از جمله حسینیه ها و تکایا 
هدایت شدند.مهران فاطمی استاندار یزد اعلام 
کرده که خسارت های بافت تاریخی مربوط به 

۲۰۰ هکتاری که ثبت جهانی شده و اقدامات 
مقاوم سازی در آن صورت گرفته است، نیست 
اما بقیه محله های تاریخی هم ارزشمند 
هستند و جان ساکنان آنها هم در معرض 
قدیمی در ساعات  است.برخی خانه های  خطر 
اولیه بارندگی ریزش کرده و یک سرپرست 
خانوار در اثر آوار جان خود را از دست داد و 

خانواده وی نیز مجروح شدند.
استاندار یزد با بیان اینکه این حجم از بارش 
و زمان بارش آن در ساعات نیمه شب به رغم 
پیش بینی ها مدیریت بحران را دشوار کرد 
اما تاکید کرد که تیم مدیریت بحران شبانه 
روزی از زمان اعلام هشدارها در ابتدای امر 
برای حفظ جان و سپس اموال مردم در 
تلاشند و از مردم خواست که با مستند سازی 
از تخریب های صورت گرفته از اموال شخصی 
شأن برای بارگذاری آن در سامانه ای که بعدها 
از سوی بنیاد مسکن راه اندازی خواهد شد، 
اقدام کنند تا بعد از برآورد خسارت بعد از 
عبور سامانه بارشی از استان نسبت به مدیریت 
خسارت های وارد شده اقدام شود و از این بابت 

نگران نباشند.
در این بین پویش های مردمی برای حمایت از 
سیل زدگان با هشتک های مختلف از جمله 
حمایت از سیل زدگان حسینیه ایران شکل 
گرفته تا هزینه های عزاداری های دهه اول 
محرم برای حمایت از سیل زدگان صرف 
شود و در بسیاری از تکایا و حسینیه ها شاهد 

فعالیت فعالان اجتماعی و مذهبی برای تهیه 
غذا برای ساکنان بافت تاریخی هستیم و در 
بسیاری از استان های همجوار درخواستی 
مبنی بر تأمین مایحتاج مورد نیاز سیل زدگان 
و حتی همین دستگاه های تجهیزات صنعتی 
برای جمع آوری روان آب ها اعلام شده و در 
مساجد آنها در حال جمع آوری کمک های 
مردمی هستند.استاندار یزد در مصاحبه ای 
اعلام کرد که وضعیت سیل بندهای شهر یزد 
مدیریت شده و بازدیدهای مکرر از آب بندها و 
سیل بندها در حال انجام است اما اگر بارش ها 
تداوم پیدا کند، امکان دارد که آنها سرریز شده 
و حجم روان آب به سمت شهر یزد افزایش 
یابد.سامانه بارشی کم کم در حال خروج از 
استان است و امید است که خسارت بارش ها 
افزایش نیابد اما حجم خسارات وارد شده 
نیز محدود نیست و قطعاً جبران آن نیازمند 

اعتبارت بسیاری است.
مدیریت بحران نیز در این شرایط نباید به 
اعلام هشدار یا بازدیدها محدود شود بلکه 
تأمین اعتبارات و تجهیزات، نیز باید با جدیت 
دنبال شود؛ موضوعی که در سیل اردیبهشت 
ماه نیز از سوی مسئولان مورد تاکید قرار 
گرفت.در جلسه ای که آن هم با حضور وزیر 
کشور برگزار شد، مقرر شد؛ نسبت به افزایش 
توان ماشین آلات شهرداری ها اقدام شود اما 
هنوز اقدامی صورت نگرفته در حالی که اگر 
ماشین آلات به اندازه کافی در استان موجود 
بود، به طور قطع مدیریت روان آب ها نیز به 
سهولت انجام می شد و انباشت روان آب ها 
فرونشست زمین، مسدود شدن معابر و جاری 
شدن روان آب ها به سمت خانه ها و سرریز 

شدن فاضلاب را منجر نمی شد.
اگر چاره ای اندیشیده شود که این روان آب ها 
با خارج شدن از سیل بندها به بیرون شهر و 
دور از مناطق مسکونی به آبخوان ها هدایت 
شود، می تواند در تغذیه سفره های زیرزمینی 
مؤثر باشد نه اینکه خانه و زندگی مردم را 

تخریب کند.
امید که از اکنون برای اتفاقات نادری چون 
بارندگی اخیر در استان کویری یزد که احتما 
تکرار آن کم اما خسارت آن بسیار است، 
تدابیری اندیشه شود تا کویر از باران به عنوان 
نعمت یاد کند و حرفی از خسارت به میان 
نیاید.آخرین برگ سفرنامه باران در کویری 
که تشنه است نباید چرکین شدن زمین باشد 
بلکه باید آبادانی و سرسبزی را به آن ببخشد و 
این نیازمند تدابیر تخصصی و تزریق اعتبارات 

مناسب است.

شهر جهانی، زخم خورده از سیلاب

رطوبت، تهدید جدی برای بافت تاریخی یزد
اختصاص ۲ میلیارد تومان به شهر جدید گلمان

 در سال جاری
گروه شهرستانها: مدیر عامل شهرک جدید گلمان ارومیه گفت: طرح جامع 
تجدید نظر شهر گلمان تصویب شده است. محمد پور علی  ۸ مردادماه در 
حاشیه بازدید خبرنگاران از طرح های نهضت ملی مسکن افزود: طرح جامع 
تجدید نظر شهر جدید گلمان تصویب و تا پایان مرداد ابلاغ خواهد شد.وی 
تصریح کرد: در سال جاری ۲میلیارد تومان بودجه شهری به شهر جدید گلمان 
از مرکز کشور اختصاص یافته است. پورعلی یاد آور شد: با توجه به محدودیت 
زمین در ارومیه نزدیک ۱۰هزار واحد در شهر جدید گلمان بارگذاری شده و در 
مدت ۲سال کار عمرانی این واحد ها به اتمام می رسد.مدیر عامل شهر جدید 
گلمان اظهار کرد: هیچ محدودیت در بخش تامین زمین در شهر جدید گلمان 
نداریم.وی خاطر نشان کرد: یک قطعه زمین ۲۹ هزار هکتاری با پیشرفت 
۴۰درصدی و ظرفیت ۱۵۰۰واحدی در این شهر وجود دارد که ۹۰۰واحد ان 
نهضت ملی مسکن است.پور علی ادامه داد: طرح احداث یک پارک ۳ونیم 
هکتاری در گلمان طراحی شده و در آینده گام های بلندی در جهت توسعه 

شهر جدید گلمان ریل گذاری شده است.

رشد ۶۹ درصدی فروشگاه های اینترنتی در همدان
مدیرکل پست همدان از رشد ۶۹ درصدی فروشگاه های اینترنتی درچهار 
ماهه ابتدای سال جاری خبرداد و گفت: بیش از یک و نیم میلیون مرسوله 
توسط پست استان همدان در این مدت جا به جا شده است. محمد امیدی در 
گفت وگو با ایسنا، با اشاره به مرسوله های پستی صادره و وارده استان، تصریح 
کرد: در چهارماهه اول سال تعداد مرسوله های مبادله شده پستی استان بیش 
از یک و نیم میلیون فقره بوده است.وی بیان کرد: پست در ایام کرونا حتی 
در روزهای تعطیل رسمی مشغول به فعالیت بوده و تمامی کارکنان با رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی در حال خدمت رسانی بودند.مدیرکل پست همدان 
در ادامه به وضعیت اجرای طرح ملی نشانی استاندارد ایرانیان )GNAF( در 
استان همدان اشاره کرد و گفت: استان همدان از نظر تعداد اماکن، دارای یک 
میلیون و ۳۹۰ هزار رکوردار اطلاعات مکانی است و نقاط شهری هر دوسال و 
نقاط روستایی هر چهارسال یک بار بروزرسانی می شود.وی افزود: اخیرا شرکت 
ملی پست با  تهیه نسخه موبایل اپلیکیشن موزعین، نسبت به بروز رسانی 
پایگاه کدپستی و استاندارد سازی آدرس ها اقدام کرده که توانسته گام موثری 
در همکاری با سامانه اسکان و املاک اقدام کند.وی ادامه داد: ۱۷۹ فروشگاه 
اینترنتی در استان مشغول به فعالیت هستند که تعداد این فروشگاه ها نسبت به 
چهار ماهه سال ۱۴۰۰ با رشد ۶۹ درصد مواجه بوده و ترافیک صادره و وارده 
این مرسولات با رشد ۹۰درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل همراه بوده 
است .امیدی درباره مرسولات خارج شده از کشور، خاطرنشان کرد: با توجه به 
شرایط خاص کرونایی حاکم بر پروازهای کل کشورها دنیا، با کاهش جدی 
ترافیک روبرو بودیم که در ادامه سال با مساعدتر شدن شرایط شاهد افزایش 
چشمگیر ترافیک در سطح استان هستیم . در چهار ماه نخست سال ۵۶۶ فقره 
مرسوله قبول که بیشتر مرسولات صادره از ایران شامل خشکبار و سوغات به 
کشورهایی چون کانادا ، آمریکا، آلمان، انگلستان و دانمارک بوده است.مدیرکل 
پست استان همدان افزود: با همکاری با اداره ثبت اسناد و املاک استان همدان 
نیز تاکنون بیش از۸۴ هزار فقره سند با همکاری هر دو دستگاه صادر و توسط 
پست به آدرس متقاضیان تحویل شده است.امیدی با اشاره به برگزاری نمایشگاه 
مجازی کتاب تهران نیز افزود:  ۱۵ هزار و ۷۴۲ سفارش کتاب در استان ثبت 
شده که صددرصد این مرسولات توزیع شده است.وی خاطرنشان کرد: استان 
همدان دارای ۵۰۵  نقطه پستی برای ارائه خدمات دارد که حدود ۴۰ درصد آن 
دفاتر پستی شهری تشکیل شده و مابقی دفاتر آی سی تی و نمایندگی پست 

روستایی فعال در بخش روستایی  هستند.

احتمال قطعی آب در ماهشهر و بندر امام خمینی)ره(
معاون بهره برداری شرکت آب جنوب شرق خوزستان از قطعی برق ایستگاه 
پمپاژ منصوری یک و احتمال قطعی آب در مناطقی از جنوب شرق خوزستان 
خبر داد.سید بهرام یوسف پور در این خصوص اظهار کرد: وزش باد شدید در 
منطقه منصوری یک باعث افتادن دکل های برق فشار قوی در این منطقه شده 
و به واسطه آن برق ایستگاه پمپاژ منصوری یک نیز قطع شد.به گزارش ایسنا 
به نقل از سازمان آب و برق خوزستان، وی افزود: در حال حاضر گروه های 
تعمیراتی و عملیاتی این شرکت با همکاری گروه های برق منطقه ای در حال 
برطرف کردن قطعی برق می باشند، که با توجه به وضعیت جوی منطقه این 
عملیات زمان بر است.یوسف پور اظهار کرد: ایستگاه پمپاژ منصوری یک، تقویت 
فشار آب ارسالی به مناطق جنوب شرق استان را برعهده دارد و در حال حاضر با 
توجه به قطعی برق از دیزل ژنراتور برای تامین برق مورد نیاز استفاده می شود.

معاون بهره برداری شرکت آب جنوب شرق خوزستان خاطرنشان کرد : در حال 
حاضر با حداقل توان آبرسانی، در حال تامین آب مناطق مورد نظر هستیم، ولی 
در صورت طولانی شدن زمان وصل برق، امکان قطع آب در مناطق ماهشهر و 
بندر امام خمینی می باشد، لذا از کلیه ساکنین در این منطقه خواستاریم ضمن 

صرفه جویی در مصرف آب نسبت به ذخیره سازی آب مورد نیاز اقدام نمایند.

مونسون ۱۲۶ میلیارد ریال به برق بوشهر خسارت زد
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر گفت: در جریان فعالیت 
سامانه مونسو ن در استان بوشهر ۱۲۶ میلیارد ریال به تاسیسات برق این استان 
خسارت وارد شد.غلامرضا حشمتی روز یکشنبه اظهار کرد: عمده تاسیسات 
خسارت دیده در مناطق جنوبی و مرکزی استان بوشهر است که خسارت 
شهرستان دشتستان نسبت به سایر مناطق استان خسارت بیشتری داشته 
است.وی بیان کرد: خوشبختانه با وجود شدت این بارندگی ها برق مشترکان در 
هیچ کدام از مناطق استان بوشهر قطع نشده است.حشمتی ادامه داد: همزمان با 
آغاز فعالیت سامانه مونسون در استان بوشهر تمام بخش های ستادی و عملیاتی 
شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر در آماده باش کامل قرار گرفتند تا تامین 
برق مشترکان به صورت پایدار انجام شود.مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان بوشهر گفت ؛ عمده خسارت وارد به خطوط عشار متوسط و پایه برق 
، سکسیونر ، ترانس و پاره گی سیم است.وی ادامه داد: از مشترکان فهیم 
هم استانی انتظار می رود در صورت مشاهده شبکه آسیب دیده از دست زدن به 
آن خودداری و مراتب را فوری از طریق سامانه »برق من« و یا سامانه تلفنی 
۱۲۱به نیروهای عملیاتی شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر گزارش کنند.

کودکان کرمانشاهی در خطرند
معاون مرکز بهداشت استان کرمانشاه با اشاره به آمار پایین واکسیناسیون 
کرونا در کودکان کرمانشاهی، گفت: با این شرایط نمی توان بیماری کرونا را 
در کودکان کنترل کرد.دکتر سارا شاه آبادی در گفت و گو با ایسنا، با انتقاد 
از بی توجهی والدین نسبت به واکسیناسیون کودکان، گفت: کودکان ایمنی 
لازم را در برابر کرونا ندارند و نیاز است جهت پیشگیری از ابتلای شدید آنها 
به کرونا، واکسیناسیون کرونا برای آنها انجام شود.وی افزود: در حال حاضر در 
میان کودکان پنج تا ۹ سال، ۲۲ درصد دوز اول و تنها یازده درصد دوز دوم 
واکسن کرونا را دریافت کرده اند.شاه آبادی گفت: در کودکان ۹ تا ۱۲ سال هم 
وضعیت خوب نیست و ۴۱ درصد نوبت اول و ۲۵ درصد نوبت دوم را تزریق 
کرده اند.وی تاکید کرد: با توجه به این آمار پایین به هیچ وجه نمی توان بیماری 
کرونا در کودکان را کنترل کرد، چرا که کودکان با توجه به ویژگی و اقتضای 
سنی که دارند نمی توانند بطور دقیق پروتکل های بهداشتی را رعایت کرده و 
از ماسک استفاده کنند.وی افزود: تنها راه پیشگیری از کرونا در کودکان انجام 
واکسیناسیون است که متاسفانه فعلا آمار خوبی در این زمینه نداریم.وی به 
شروع موج هفتم کرونا در استان اشاره کرد و افزود: هر روز بر دامنه های 
این موج اضافه می شود و نیاز است والدین هرچه سریعتر برای واکسیناسیون 

کودکان خود اقدام کنند.

اخبار کوتاه

معاون فنی و آبخیزداری گیلان، تمرکز 
اعتبارات سفر را بر حوضه های آبریز تالاب 
انزلی دانست و یادآور شد: تالاب انزلی ۱۱ 
حوضه آبریز در شش شهرستان دارد و لذا 
پروژه های آبخیزداری را با هدف کنترل 
فرسایش و رسوب در این حوضه های تعریف 

کردیم.محمدرضا عبدالهی در گفت وگو با 
ایسنا، از پیشرفت ۹۰ درصدی پروژه های 
آبخیزداری سال ۱۴۰۰ در استان گیلان خبر 
داد و اظهار کرد: روند اجرایی این پروژه ها 
تا پایان سال مالی یعنی شهریور امسال ادامه 
دارد و حدود ۵۰ درصد از اعتبارات مصوب 

را جذب کردیم.وی با اشاره به تخصیص ۲۱ 
میلیارد تومانی اعتبارات مصوب سال ۱۴۰۰، 
افزود: ۱۴ پروژه اعم از مکانیکی و بیولوژیکی 

در سطح هفت شهرستان در دست اجراست.
معاون فنی و آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری گیلان، پروژه های بیولوژیکی را 
شامل بذرپاشی و کپه کاری و حفاظت و قرق 
و نهال کاری غیر مثمر در بالادست و نهال 
کاری در پایین دست دانست و تصریح کرد: 
جلوگیری از چرای بی رویه دام در مراتع نیز 
در دستور کار است. متاسفانه چرای بیش 
از حد دام موجب نابودی پوشش گیاهی در 
بالادست می شود.عبدالهی از تخصیص اعتبار 
۲۵ میلیارد تومانی از محل تملک ملی و ۳۳ 
میلیارد تومانی از محل محرومیت زدایی برای 
پروژه های آبخیزداری سال جاری خبر داد و 
بیان کرد: در جریان سفر ریاست جمهوری 
به گیلان اعتبار ۱۲۰ میلیارد تومانی برای 

آبخیزداری استان مصوب شد که طی سه سال 
جذب می شود.

وی تمرکز اعتبارات سفر را بر حوضه های 
آبریز تالاب انزلی دانست و یادآور شد: تالاب 
انزلی ۱۱ حوضه آبریز در شش شهرستان دارد 
و لذا پروژه های آبخیزداری را با هدف کنترل 
فرسایش و رسوب در این حوضه های تعریف 
کردیم.معاون فنی و آبخیزداری گیلان با بیان 
اینکه هرچقدر در بخش آبخیزداری سرمایه 
گذار و هزینه کنیم باز کم است، تصریح 
کرد: اتفاقاتی که اخیرا در کشور ما رخ داده 
و بسیاری از استان ها را درگیر سیلاب کرده 
است، با عملیات آبخیزداری و آبخوانداری قابل 
مدیریت است و قطعا می توانیم تهدید و بلا را 
تبدیل به فرصت و نعمت کنیم.وی با اشاره به 
درگیری بسیاری از مناطق کشور با خشکسالی، 
متذکر شد: اگر آبخیزداری انجام شود می تواند 
سفره های آب زیرزمینی را تقویت و برای رفع 

مشکل آب از آن استفاده کنیم.
عبدالهی ۱۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات 
مصوب سفر را ملی و ۲۰ میلیارد تومان را 
استانی دانست و اضافه کرد: تاکنون پنج 
میلیارد از محل ملی و دو میلیارد از محل 
استانی تخصیص یافته و درخواست اعتبار 
۱۸ میلیاردی تا پایان سال داریم و لذا ۹۵ 
میلیارد دیگر طی دو سال آینده جذب خواهد 
شد.معاون فنی و آبخیزداری گیلان، همچنین 
از انجام طرح های مطالعاتی در حوزه پروژه 
های آبخیزداری خبر داد و اضافه کرد: برای 
اجرای پروژه نیازمند مطالعاتی از قبیل 
جانمایی و کارشناسی و حجم سازه و... هستیم.
وی با تاکید بر لزوم توجه به تقویت پوشش 
گیاهی و کاهش تنش دام مازاد، بیان کرد: 
براساس تکلیف ملی، در حال حاضر تمرکز 
پروژه های آبخیزداری بر حوضه های پرخطر 

از جمله تالاب انزلی است.

 سیلاب گسترده در استان کرمان به خصوص شهر رفسنجان 
مردم را با مشکلات زیادی مواجه کرده و موجب آبگرفتگی 
گسترده معابر و خانه ها شده است.به گزارش مهر، یک 
هفته از فعالیت مانسون در کرمان می گذرد و در حال حاضر 
۱۲۸ شهر و روستای کرمان متأثر از سیلاب شدید است و 
این در حالیست که طبق پیش بینی هواشناسی کرمان از 
عصر دیروز موج جدید بارندگی ها در شهرستان های مختلف 
آغاز شد.۴ هزار ۱۸۰ نفر تا دیروز از سیل متأثر شده اند و 
صدها نفر نیز در مکان های امن اسکان یافته اند، هر چند 
تعداد قابل توجهی از خانه، مزارع و باغ ها دچار آب گرفتگی 
شده اند اما هنوز هیچ آمار دقیقی در این خصوص منتشر 
نشده است.شنبه شب  سیل در کرمان ابعاد جدیدی به 
خود گرفت و رفسنجان یکی از پرجمعیت ترین شهرهای 
استان را درگیر کرد و سیل شهر را در بر گرفت، سیلاب 
وارد بسیاری از منازل، مغازه ها و اماکن عمومی شده است 
و خسارت های زیادی به مردم وارد کرده است.در برخی 
از مناطق شهر خودروها در سیل گرفتار شده اند و نیاز به 
امدادرسانی فوری دارند. آب گرفتگی شدید خانه ها موجب 
تخریب لوازم خانه ها و وسایل موجود در مغازه ها شده است 
این در حالی است که تا قبل از آغاز سیلاب هیچ هشداری 
در خصوص ورود سیل به شهر داده نشده بود و مردم شهر 
شنبه شب غافلگیر شدند.برخی از مردم سعی دارند با 
استفاده از کیسه های شن از ورود سیل به خانه ها جلوگیری 
کنند اما در بسیاری از مناطق شهر برای رفع مشکلات نیاز 
به دستگاه های پمپ قوی، وسایل و ماشین آلات سنگین 
و ارسال تجهیزات است.مدیرکل ستاد بحران استانداری 
کرمان نیز صبح دیروز با بحرانی اعلام کردن وضعیت 
شهر رفسنجان خواستار ارسال فوری تجهیزات و ماشین 
آلات سنگین برای رفع مشکلات مردم شد.نکته قابل توجه 
اینکه طبق پیش بینی هواشناسی بارندگی ها به خصوص 
در ارتفاعات بار دیگر در شهرستان رفسنجان آغاز می شود 
و اگر فکری برای جلوگیری از ورود سیلاب به شهر نشود.
مردم رفسنجان که از ورود سیلاب با این حجم بی سابقه 
شوکه شده اند از مسئولان می خواهند هر چه زودتر برای 
مهار سیل و جلوگیری از ورود سیل به شهر چاره اندیشی 
کنند.محمد حسینی یکی از شهروندان رفسنجانی است که 

می گوید: در سیلاب شنبه شب تنها کاری که توانستیم 
انجام دهیم نجات جانمان بود اما سیلاب در بسیاری از 
خیابان ها و بخش قابل توجهی از شهر وارد خانه ها شده و 

خسارت های زیادی به لوازم خانه ها وارد کرده است.
وی با ابراز گلایه از مسئولان که چرا اخطاری مبنی بر 
سیلاب داده نشده بود و اقدامی هم برای جلوگیری از ورود 
سیل از جمله ایجاد سیل بند و راه انحرافی انجام نشده 
بود گفت: از مسئولان می خواهیم در درجه اول جلوی 
ورود آب به شهر را بگیرند و بعد به داد مردم برسند.
حسینی گفت: سقف برخی از خانه ها ریزش کرده است و 
خسارت های جدی به خانه ها وارد شده که مشخص نیست 
این خسارت ها چطور باید جبران شود.زهرا پور سعید دیگر 
شهروند رفسنجانی گفت: تمام لوازم برقی داخل مغازه از 
بین رفته است چون هیچ گاه تصور نمی کردم در شهر 
کویری رفسنجان چنین سیلابی ایجاد شود، تمامی معابر 
شهر مملو از سیل است و در مناطق مرتفع شهر مردم در 
مساجد و ورزشگاه ها اسکان داده شده اند.وی گفت: زندگی 
مردم از جمله خانه و مغازه و بعضاً خودروها زیر آب رفته 
است و برق و آب شهر نیز در برخی مناطق قطع شده است.
حسن عظیم پور نیز از مسئولان خواست جلوی ورود 
آب رودخانه به شهر را بگیرند تا بیشتر از این خسارت 
به مردم وارد نشود. وی افزود: مردم شهر غافلگیر شده اند 
چه کسی باور می کرد سیل شهر رفسنجان را در بر بگیرد.
در شهرستان های دیگر هر چند شهرهای بزرگ کمتر 
دچار سیلاب شده اند اما در حاشیه شهرها و روستا سیل 
خسارت های زیادی به جای گذاشته است.سرپرست 
فرمانداری رفسنجان نیز در گفتگو با مهر با بی سابقه 
خواندن سیلاب در این شهر به خبرنگار مهر گفت: از مردم 
می خواهیم احتیاط کنند، شهر دچار سیلاب است و هر 
لحظه امکان بروز حادثه وجود دارد، مردم از تردد در شهر 
خودداری کنند و نکات ایمنی را رعایت کنند.حسین رضایی 
از ورود تیم های امدادی و گروه های جهادی به رفسنجان 
برای کمک به مردم خبر داد و گفت: در برخی از روستاها 
نیز مشکلات زیادی از جمله آب گرفتگی خانه ها و مزارع 
و باغ ها وجود دارد.استاندار کرمان نیز که در رفسنجان 
حضور دارد از مردم خواست با گروه های امدادی همکاری 

کنند و گفت: مردم در شهرستان های مختلف باید بدانند 
که بارندگی های شدید امروز نیز در استان ادامه دارد و به 
هیچ عنوان در جاده ها حضور نیابند.محمد مهدی فداکار 
گفت: موارد مفقودی و فوتی و حوادث سیل در کرمان 
مربوط به مسافران در جاده ها، افرادی که در کنار مسیل ها 
حضور دارند و گردشگرانی می شود که در بستر رودخانه ها 

و مسیل ها حضور دارند می شود.
وی از مردم خواست به هیچ عنوان اقدام به سفر نکنند و 
تا پایان فعالیت سامانه بارشی احتیاط نمایند.نماینده مردم 
رفسنجان در مجلس نیز در گفتگو با مهر خواستار بررسی 

دلیل بروز سیلاب در رفسنجان شد.
حجت الاسلام حسین جلالی گفت: از دستگاه های مختلف 
و مسئولان می خواهیم با توجه به وسعت بالای سیلاب 
تجهیزات و کمک های لازم را به سمت شهر رفسنجان 
ارسال کنند تا در کوتاه ترین زمان ممکن بحران رفع شود.
وی عنوان کرد: با توجه به بحران جدی در رفسنجان وزیر 
کشور باید در این شهر حضور یابد و وضعیت مدیریت 
شود.وی به خرابی شدید خانه های مردم، وسایل خانه ها، 
زیر ساخت های برق، آب و … اشاره کرد و گفت: هر چه 
سریع تر باید طرحی برای بازسازی خانه ها مردم ارائه شود 
تا مردم از نظر روانی آسوده شوند.مدیرکل مدیریت بحران 

استانداری کرمان نیز در گفتگو با مهر بیان کرد: هم اکنون 
۶ هزار نفر در کرمان گرفتار سیل و مشکلات ناشی از آن 
هستند.مجید سعیدی افزود: تمام تلاش خود را برای حل 
بحران در رفسنجان به کار گرفته ایم اما نیاز به تجهیزات 
داریم.وی با اشاره به سیل در انار، شهربابک، سیرجان، 
کرمان، زرند، بردسیر گفت: امکان تشدید سیلاب وجود 
دارد که اقدامات لازم انجام و هماهنگی با مسئولان محلی 
صورت گرفته است.وی از بارندگی شدید در ساعت های 
ابتدای صبح دیروز در این مناطق خبر داد و گفت: پیش 
بینی هواشناسی نشان می دهد بارندگی شدید همچنان 
ادامه دارد و تا روز سه شنبه این وضعیت ادامه دارد.وی 
وضعیت سدهای کرمان را عادی دانست و افزود: ۱۷۹ راه 
فرعی در استان طی یک هفته اخیر با مشکل سیل مواجه 
شده اند و رفت و آمد در این راه ها به سختی انجام می شود 
و برای رفع مشکل باید سطح آب کاهش یابد.وی گفت: در 
مجموع ۵۴۸ راه روستایی نیز تخریب شده و تلاش برای 
بازگشایی راه های اصلی و فرعی بسته شده به دلیل سیلاب 
ادامه دارد.سعیدی بیان کرد: شاهد قطعی برق و آب برخی 
از این مناطق نیز هستیم که تیم های عملیاتی در حال رفع 
مشکل هستند، فقط ۱۶۰ مورد قطعی برق تا کنون گزارش 

شده است.

معاون فنی و آبخیزداری گیلان خبر داد

کنترل فرسایش و رسوب تالاب انزلی در ۱۱ حوضه آبریز

رفسنجان در سیل غرق شد

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد واملاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل 
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